[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

REQUERIMENTO 16/2022

Senhor Presidente;

Na forma do Regimento Interno, requeremos a Vossa Excelência que, após ouvir o Plenário, adote as medidas cabíveis e necessárias com vista a agendar, em data a ser escolhida, a realização de  uma AUDIÊNCIA PÚBLICA em Plenário desta Casa de Leis,  com a presença dos Agentes Comunitários de Saúde e os Agentes de Combate a Endemias do munícipio de Jequié, para tratar da Emenda Constitucional nº 120, que  trata do piso salarial  e da valorização desses profissionais.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da Audiência é discutirmos sobre a Emenda Constitucional nº 120, que trata da valorização e do piso salarial desta categorial do Município de Jequié, tendo em vista que o não cumprimento por parte do Executivo poderá ser enquadrada como Improbidade Administrativa.
[bookmark: _GoBack]Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2022.

SIDNEY MAGAL RODRIGUES DE SOUZA
Vereador
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
APROVADO
Unanimidade

_____Votos contra: Votos a favor:_____
Sala das Sessões em ____/____/____

________________________
Presidente

ATENDIDO

Of. n.º_______________

Em: ______/________/_______

_____________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradejequie.ba.gov.br
image1.jpeg